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Protokół Nr XXIX.2013 

z sesji Rady Powiatu Ełckiego IV kadencji 

odbytej w dniu 28 lutego 2013 r. 

Obrady rozpoczęto o godz. 13
00

, zakończono o godz. 15
20

. 

 

  Po wysłuchaniu hymnu państwowego Przewodniczący Rady Powiatu  

Piotr Artur Gajewski otworzył XXIX sesję Rady Powiatu i stwierdził, że zgodnie  

z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 21 radnych i nasze obrady są 
prawomocne. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Starosta Krzysztof Piłat, Wicestarosta Marek 

Chojnowski, Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, kierownicy jednostek 

organizacyjnych powiatu, naczelnicy wydziałów. 

Przewodniczący Rady powitał Posła na Sejm RP Tomasza Makowskiego, Dyrektora 

spółki „Pro – Medica” Macieja Wojciechowskiego, p.o. Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego Mariusza Miakinina, Komendanta Społecznej Straży 

Rybackiej Krzysztofa Szlejtera oraz dyrekcję, nauczycieli i uczniów ZSM-E w Ełku.   

 

Ad. 2  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

Przewodniczący P. Gajewski poinformował, że protokół był wyłożony do wglądu  

w Biurze Rady Powiatu. 

• Radny T. Bartnik wyraził wątpliwości do protokołu, ponieważ gdy się spóźnił i pan 

Przewodniczący poprosił o podpisanie listy, sprawdził, że wg podpisów na liście 

obecnych było 18 radnych, a wg protokołu 19. Ponadto listę podpisało 21 radnych 

a z protokołu nie wynika, że w sesji uczestniczyło 21 radnych. 

• Przewodniczący odpowiedział, że na sali obecnych było 21 radnych, podpisów się 
nie skreśla jeżeli ktoś opuszcza sesję, co zdarza się niejednokrotnie. Jest do 

odsłuchania taśma z nagrania i karty z głosowań. Jeżeli budzi to wątpliwości 

Przewodniczący zachęcił, by uwagi przekazywać ze stosownym wyprzedzeniem 

przed głosowaniem protokołu celem ewentualnego zweryfikowania. 

• Radny E. Dargacz skomentował wypowiedź radnego T. Bartnika, że podaje 

nieprawdę, bo w punkcie 1 obecnych było 19 radnych i w punkcie 2 – 19 „za” 

głosowało. 

• Przewodniczący P. Gajewski poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji, 

„za” przyjęciem było 20 radnych, przy 1 głosie „wstrzymującym”. 

 

Ad. 3 Zmiany w porządku obrad. 
 
Starosta K. Piłat poinformował, że Zarząd Powiatu Ełckiego wycofuje z dzisiejszego 

porządku obrad projekty uchwał w punkcie 9, ppkt 1,2,3 i 4. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu posłowi T. Makowskiemu. 

• Poseł T. Makowski zwrócił się z wnioskiem do Starosty o przedstawienie sytuacji 

dotyczącej planowania, restrukturyzacji i modernizacji edukacji zawodowej  

w Powiecie Ełckim, czyli stworzenia Centrum Kształcenia Zawodowego  

i Ustawicznego i wygaszenia 3 szkół: ZSM-E, CKPiU oraz ZS nr 3. 
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W imieniu własnym i ciała pedagogicznego oraz uczniów poprosił  

o przedstawienie zarysu i sytuacji planowanych działań Zarządu Powiatu na lata 

2013 –2015. 

• Radny A. Zdanowski zapytał, dlaczego dzisiaj Zarząd zdecydował się na 

wycofanie tych uchwał, ponieważ przedstawienie ich 14 dni temu zaskoczyło 

radnych i społeczności szkół oraz spowodowało spore zamieszanie. Ponadto 

zapytał, czy prawdą jest, że Zarząd ma zamiar kontynuować tzw. reformę i 

przedstawić je ponownie w marcu lub w kwietniu. 

• Starosta K. Piłat odpowiedział, że w związku z wnioskiem Komisji Edukacji, 

Zarząd Powiatu na wczorajszym posiedzeniu orzekł, że wycofuje projekty uchwał 

w celu umożliwienia wyjaśnienia wszelkich wątpliwości. 

• Na zapytanie radnego A. Zdanowskiego, czy Zarząd będzie to kontynuował 

Starosta potwierdził i dodał, że wyjaśnienia mogą potrwać miesiąc, dwa lub trzy, aż 
wszystko zostanie wyjaśnione. 

• Członek Zarządu W. Szelążek uzupełnił, że wniosek Komisji Edukacji wymaga 

skierowania kilku pism z prośbą o interpretację, w związku z tym Zarząd podejmie 

decyzję w momencie uzyskania tych odpowiedzi. 

• Radny A. Zdanowski ad vocem poprosił o opinię prawną na piśmie, czy wolno 

przeprowadzać powyższe zmiany, kiedy ustawa o systemie oświaty dopuszcza 

takie zmiany do końca lutego, w przekonaniu radnego jest to niemożliwe. 

• Członek Zarządu W. Szelążek obiecał dostarczyć opinię prawną w tym zakresie. 

• Radny T. Osewski zawnioskował o uzupełnienie porządku obrad o punkt 

dotyczący wysłuchania przedstawicieli społeczności szkolnej. 

• Starosta K. Piłat zaproponował, by wniosek przegłosować w punkcie 7 

„Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu”. 

 

Przewodniczący P. Gajewski poddał pod głosowanie porządek sesji ze zmianą  

w punkcie 9 i usunięciu 4 ppkt. na wniosek Zarządu Powiatu. 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Informacja Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania w zakresie 

promocji i ochrony zdrowia. 

5. Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w zakresie 

przestrzegania prawa budowlanego. 

6. Sprawozdanie Komendanta Społecznej Straży Rybackiej z realizacji zadań  

w 2012 r. 

7. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

8. Interpelacje i zapytania radnych. 

9. Podjęcie uchwał w sprawach: 

1) zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego nr 4 wchodzącego w skład 

Zespołu Szkół Mechaniczno – Elektrycznych w Ełku, 

2) zmiany statutu Mazurskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Ełku, 

3) zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu nieruchomości położonej 

przy ul. Grajewskiej w Ełku, 
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4) przystąpienia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do konkursu pn. 

„Oparcie Społeczne dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi” realizowanego w 

ramach programu Ministra Pracy i Polityki Społecznej, 

5) przystąpienia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do projektu pn. 

„Start w samodzielność” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

Priorytet VII. Promocja integracji społecznej, Działanie 7.2. Przeciwdziałanie 

wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej, Poddziałanie 7.2.1 

Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, 

6) przystąpienia przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do projektu 

pt. „Aktywizacja zawodowa i integracja społeczna bezrobotnych osób 

niepełnosprawnych w powiecie ełckim”, realizowanego w latach 2013-2014, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w 

ramach Priorytetu VII Działanie 7.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej 

integracji” Poddziałanie 7.1.2 „Rozwój aktywnej integracji przez powiatowe 

centra pomocy rodzinie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, 

7) przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji w 2013 r. pilotażowego programu 

„Aktywny Samorząd”, 

8) określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, 

9) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2013 

– 2026, 

10) zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2013 r. 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk w sprawach 

bieżących. 

13. Zakończenie sesji. 

Porządek sesji  przyjęto 19 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących”.  

 

Ad. 4 Informacja Prezydenta Miasta Ełku z realizacji powierzonego zadania  

w zakresie promocji i ochrony zdrowia. 
 

Zastępca dyrektora ds. lecznictwa Mazurskiego Centrum Zdrowia w Ełku  

M. Wojciechowski w postaci slajdów zaprezentował działalność spółki „Pro – 

Medica” w zakresie promocji i opieki zdrowotnej /informacja w załączeniu/. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Nie zgłoszono pytań, Przewodniczący P. Gajewski zakończył obrady w tym punkcie. 

 

Ad. 5 Informacja Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w zakresie 

przestrzegania prawa budowlanego. 
 

p.o. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Ełku M. Miakinin przedstawił 

informację z działalności PINB w Ełku za rok 2012 /informacja w załączeniu/. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
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• Radny A. Zdanowski zapytał, czy ilość rozpoczynanych budów w 2012 r. wzrosła 

w stosunku do r. 2011? 

• Inspektor Nadzoru M. Miakinin odpowiedział, że na dzień 31.12.2012 r.  na terenie 

Powiatu Ełckiego prowadzonych było około 350 budów. 

• Przewodniczący Rady poprosił o przygotowanie informacji porównawczej. 

Nie zgłoszono innych pytań Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do 

realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie Komendanta Społecznej Straży Rybackiej z realizacji zadań  

w 2012 r. 
 

Komendant Społecznej Straży Rybackiej K. Szlejter przedstawił sprawozdanie  

z działalności  SSR za rok 2012 / sprawozdanie w załączeniu/. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
• Radny E. Dargacz powiedział, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Ochrony 

Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego pan A. Abramczyk referując ten 

temat poinformował, że jednym z priorytetów działalności SSR jest 

wykorzystywanie swoich uprawnień do kontroli stref ciszy, w związku z tym 

zapytał, jak wygląda sytuacja przestrzegania strefy ciszy na rzekach Powiatu 

Ełckiego. 

• Komendant K. Szlejter odpowiedział, że na wodzie, gdy nie są w stanie dogonić 
skutera lub szybkiej łodzi motorowej pozostaje jedynie znalezienie miejsca 

cumowania ww. sprzętu. 

• Radny E. Dargacz skomentował, że Komendant niewłaściwie interpretuje prawo, 

ponieważ na rzekach nie obowiązuje strefa ciszy oraz zwrócił się z prośbą, by 

strażnicy nie niepokoili pływających na rzekach. 

 

Ad. 7 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 
 
Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Ełckiego w okresie od 19 stycznia                

do 14 lutego 2013 r. w załączeniu do protokołu. 

Starosta K. Piłat dołączył do protokołu kalendarz spotkań Zarządu w okresie między 

sesjami. 

Na prośbę Posła T. Makowskiego Starosta K. Piłat przedstawił koncepcję zmian  

w sieci szkół prowadzonych przez Powiat Ełcki w formie uzasadnienia do uchwał, 

które zostały zdjęte z dzisiejszych obrad. 

Treść wystąpienia Starosty Ełckiego K. Piłata: 

„Podjęcie uchwał w sprawie rozwiązania Zespołu Szkół nr 3 im. J.H. Małeckich z siedzibą             
w Ełku, rozwiązania zespołu Szkół Mechaniczno - Elektrycznych w Ełku, rozwiązania 

Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku  

oraz  

w sprawie utworzenia zespołu szkół i placówek pod nazwą Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Ełku  

jest kolejnym etapem realizacji zmian w sieci szkół prowadzonych przez powiat Ełcki 

zapoczątkowanych w lutym 2012 roku. 

 

Rada Powiatu Ełckiego podjęła wtedy działania opierając się na kilku przesłankach: 
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I przesłanka – Demografia 

 

Obserwujemy od kilku lat stopniowy spadek liczby absolwentów gimnazjum w powiecie 

ełckim, a co za tym idzie, coraz mniejszą liczbę kandydatów do I klas naszych powiatowych 

szkół.  

Konsekwencją tego trendu jest liczba tworzonych klas pierwszych w naszych szkołach. 

Liczba ta spada od 45 oddziałów w roku szkolnym 2007/2008 nawet do 33 w roku 

2018/2019.  

 

Powiat Ełcki, chcąc zapewnić pracę nauczycielom i dobre warunki kształcenia dla młodzieży, 

w poprzednich latach decydował się na stopniowe zmniejszanie liczby uczniów w oddziałach. 

Już dawno minęły czasy, gdy w klasie uczyło się ponad 30 uczniów. Dziś normą jest 

maksymalnie 26 uczniów na oddział. W rzeczywistości średnia liczba uczniów w oddziale 

jest zdecydowanie mniejsza i tylko nieliczne szkoły mają ją na poziomie 26 uczniów. 

 

Z analiz wynika, iż wykorzystanie zasobów lokalowych naszych placówek jest nieefektywne, 

około w 30 % . 

 
Demografia jest nieubłagana – zmniejszanie się liczby uczniów w szkołach jest 

niezaprzeczalnym faktem. Jest to przesłanka, która skłoniła Zarząd i Radę Powiatu Ełckiego 

do podjęcia się trudnego zadania racjonalizacji wykorzystania bazy szkolnictwa 

ponadgimnazjalnego – dostosowania tej bazy do prognoz demograficznych. 

 

II przesłanka - Zmiany w systemie oświaty 

 

Jednym z najważniejszych zadań polityki oświatowej naszego powiatu jest skuteczna 

edukacja zawodowa. Uchwalona w sierpniu 2011r. nowelizacja ustawy o systemie oświaty 

ma sprawić, że wiedza i umiejętności nabywane w procesie kształcenia umożliwią osobom 

uczącym się odnalezienie swojego miejsca na rynku pracy zgodnie z potwierdzonymi 

kwalifikacjami. Ustawa wprowadza nową strukturę i nowy model kształcenia. Z dniem 

1 września 2012 roku przestały istnieć licea profilowane dla młodzieży i dorosłych, 

uzupełniające licea dla młodzieży i dorosłych, technika uzupełniające dla młodzieży, technika 

dla dorosłych, zasadnicze szkoły zawodowe dla dorosłych.  

 

Konsekwencją zapisów znowelizowanej ustawy jest nowa struktura szkolnictwa 

ponadgimnazjalnego, w skład której wchodzą: 

− 3-letnia zasadnicza szkoła zawodowa,  

− 3-letnie liceum ogólnokształcące,  

− 4-letnie technikum,  

− szkoła policealna dla osób posiadających wykształcenie średnie,  

− 3-letnia szkoła specjalna przysposabiająca do pracy dla uczniów z upośledzeniem 

umysłowym. 

 

Powiat powinien również dysponować nowoczesna bazą dydaktyczno-szkoleniową 
dostosowaną do wymogów znowelizowanej ustawy. Dzisiaj taką bazą są warsztaty 

prowadzone przez CKPiU. Ich stan techniczny pozostawia wiele do życzenia. Powiat co roku 

wydaje duże środki finansowe na zachowanie funkcji tych budynków jako warsztatów. 

W odniesieniu do wszystkich zespołów szkół zawodowych podjęliśmy działania do 
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stworzenia z nich branżowych centrów kształcenia zawodowego (z wyjątkiem ZS nr 2, 

który już dziś staje się zespołem szkół ogólnokształcących). Wypracowana koncepcja zakłada 

istnienie w naszym powiecie kilku branżowych zespołów szkół kształcących w „podobnych” 

zawodach: 

- zawody środowiskowo-budowlane – ZS nr 1  

- zawody informatyczno-ekonomiczne – ZS nr 5 

- zawody gastronomiczno-hotelarskie – ZS nr 6 

- zawody elektryczno-mechaniczne – ZSM-E oraz CKPiU 

 

Zespoły Szkół nr 1 i 6 już dziś są odpowiednio doinwestowane, zmodernizowane i mogą 
śmiało rywalizować o uczniów. Branże tych zespołów wyraźnie się kształtują. Zespół Szkół 

nr 5 posiada właściwą, nowoczesną bazę pomocy dydaktycznych. Zawody informatyczno-

ekonomiczne mają tu dobre miejsce do kształcenia.  

 

Dzisiejsza baza szkolenia zawodowego mieści się w  warsztatach prowadzonych przez 

Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku przy ul. Matejki 1. Wybudowane 

ponad 30 lat temu hale dawnego POM-u nie przystają do wymogów, jakim powinna 

odpowiadać baza szkoleniowa w XXI wieku. Młody człowiek kończący gimnazjum, a chcący 

uczyć się dalej w ZSM-E w Ełku (który to zespół wykorzystuje warsztaty prowadzone przez 

CKPiU), widząc jak wygląda miejsce, w którym będzie nabywał wiedzę praktyczną, wybiera 

inne kierunki w innych zespołach szkół. Nierzadko rezygnuje ze zdobycia poszukiwanego 

na rynku pracy zawodu.  

Wyposażenie oraz stan techniczny budynków wymusza podjęcie decyzji o ich dalszym losie. 

Przez kilka ostatnich lat samorząd powiatowy co roku wydawał znaczne środki finansowe 

na zachowanie funkcji tych budynków jako warsztatów. Działania te były jedynie działaniami 

doraźnymi. Generalny remont to zamknięcie warsztatów, a tym samym brak miejsca 

na odbywanie kształcenia zawodowego. W obecnej sytuacji modernizacja tych ośrodków 

na wysokim, nowoczesnym poziomie jest niemożliwa. Przyszedł już czas, by podjąć decyzję 
o kompleksowej modernizacji bazy warsztatowej należącej dziś do CKPiU, z której korzysta 

Zespół Szkół Mechaniczno – Elektrycznych. 

Powstaje już dokumentacja techniczna budowy nowoczesnej bazy warsztatowo – 

dydaktycznej zlokalizowanej przy ulicy Koszykowej. W miesiącu czerwcu 2013 roku 

powinna być gotowa wraz z pozwoleniem na budowę. Chcemy aby kształcenie w tej nowej, 

zmodernizowanej, spełniającej najwyższe standardy bazie rozpoczęło się od 1 września 2015 

roku. 

 

III przesłanka – poziom finansowania zadań oświatowych 

 

Środki na finansowanie zadań oświatowych powiatu są bardzo dużym obciążeniem 

dla budżetu (edukacja to nie jedyne zadanie powiatu) a subwencja oświatowa maleje 

wraz ze spadającą liczbą uczniów. W roku 2012 Powiat Ełcki na realizację zadań 

oświatowych otrzymał 38 740 134 zł subwencji a wydał na wydatki bieżące w jednostkach 

oświatowych 42 194 131 zł., a więc o 3 453 997 zł więcej niż otrzymał w subwencji.  

 

 

Budowa nowoczesnego kompleksu warsztatowego wymaga pieniędzy i terenu, a przy ulicy 

Matejki nie jest możliwa, gdyż w obecnie wykorzystywanych pomieszczeniach muszą 
odbywać się normalne zajęcia praktyczne. Kupno nowej działki pod tę inwestycję to 

dodatkowy koszt. Dlatego Zarząd Powiatu przygotował koncepcję, aby na działce będącej 



XXIX SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 28.02.2013 R. 

....................................................................................................................................................... 

 7

własnością Powiatu przy ulicy Koszykowej obok Zespołu Szkół nr 3 wybudować nowe hale 

warsztatowe, a po modernizacji istniejących budynków szkoły utworzyć w tym miejscu 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego (na bazie CKPiU oraz Zespołu Szkół 

Mechaniczno-Elektrycznych).  

 

Reasumując III przesłankę, trzeba stwierdzić, że przebudowa sieci szkolnej jest 

koniecznością. Jednocześnie kształcenie zawodowe wymaga dofinansowania rozbudowy 

zaplecza technicznego.  

 

Wypracowana na wyżej omówionych przesłankach w roku 2012 koncepcja zakładała 

konieczność budowy nowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Praktycznego (CKZiU) na 

terenie działki zajmowanej przez ZS nr 3 przy ulicy Koszykowej.  

Zespół Szkół nr 3 w Ełku miał zostać zlikwidowany z dniem 1 września 2015 roku.  

Rada Powiatu podjęła w lutym 2012 r. uchwały, które są początkiem stopniowego 

wygaszania ZS nr 3 do roku 2015.  

Jednocześnie następuje kontrolowane, stopniowe przeniesienie zatrudnienia nauczycieli 

do innych szkół wraz z postępującym przepływem kształcenia w poszczególnych zawodach 

między szkołami powiatu ełckiego.  

 

Uzyskaliśmy w ten sposób możliwości: 

− budowy nowoczesnego centrum kształcenia zawodowego i ustawicznego 

dla zawodów elektryczno-mechanicznych i połączenia ZSM-E i CKPiU 

w nowoczesne CKZiU mechaniczno-elektryczne przy ul. Koszykowej do 2015 roku 

oraz zwolnienie budynku przy Armii Krajowej; 

− ubranżowienia zespołów szkół w nowoczesne centra kształcenia: 

o Szkoły środowiskowo-budowlane – ZS nr 1 

o Szkoły informatyczno-ekonomiczne – ZS nr 5 

o Szkoły gastronomiczno-hotelarskie – ZS nr 6 

o Szkoły elektryczno-mechaniczne – CKZiU 

− dostosowania sieci szkół do demografii; 

− utrzymania atrakcyjnej bogatej oferty kształcenia w powiecie ełckim mimo 

zmniejszania środków finansowych w subwencji na edukację. 

 

Dziś miał być  przed nami kolejny krok, o którym wiemy od ponad roku.  

 

Tym krokiem jest utworzenie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego                                   

w Ełku.  

Działanie to ma na celu konsolidowanie zasobów techniczno-dydaktycznych poprzez 

organizacyjne połączenie szkół, wchodzących w skład Zespołu Szkół Mechaniczno - 

Elektrycznych w Ełku, Centrum Kształcenia Praktycznego i Ustawicznego w Ełku, w jeden 
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zespół szkół i placówek pod nazwą Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego                    

z siedzibą w Ełku przy ulicy Koszykowej 1 ( prowadzący kształcenie zawodowe dla 

młodzieży oraz jednostek organizacyjnych działających w systemie kształcenia ustawicznego 

osób dorosłych, dla zapewnienia odpowiedniej jakościowo i ilościowo oferty edukacyjnej, 

umożliwiającej zdobywanie kwalifikacji zawodowych oraz uzupełnianie wiedzy ogólnej                  

i zawodowej ).  

Centrum stanie się ośrodkiem przeprowadzania branżowych egzaminów 

potwierdzających kwalifikacje zawodowe oraz miejscem organizowania branżowych kursów 

przygotowujących do egzaminów potwierdzających poszczególne kwalifikacje zawodowe. 

Zadaniem centrum będzie organizowanie i prowadzenie praktycznej nauki zawodu (w tym 

praktyk zawodowych), organizowanie doskonalenia nauczycieli kształcenia zawodowego,  

a także dokształcanie teoretyczne młodocianych pracowników. We współpracy z lokalnymi 

pracodawcami centrum zadba o jak najlepsze wyposażenie poszczególnych pracowni, 

wykorzystywanych również jako ośrodek egzaminacyjny upoważniony przez właściwą 

okręgową komisję egzaminacyjną. Jest to rozwiązanie spełniające kryterium efektywności 

ekonomicznej. Dzięki szerokiemu spektrum zadań realizowanych przez centrum będzie ono 

mogło elastycznie reagować na sytuację na lokalnym rynku pracy pod względem doboru 

oferty kształcenia zawodowego i ustawicznego. 

 Powstanie jednostki organizacyjnej skupiającej szkoły i placówki prowadzące 

kształcenie zawodowe i wykorzystującej ich wyposażenie, może stanowić podstawę takiej 

organizacji kształcenia zawodowego, która będzie integrowała i wykorzystywała potencjał 

techniczny i kadrowy oraz gwarantowała wysoką jakość oferty edukacyjnej odpowiadającej 

potrzebom rynku pracy.  

Jako, że w tym miejscu działa jeszcze wygaszany ZS nr 3 roztropne wydaje się włączenie 

szkół tego zespołu do czasu ich wygaśnięcia do nowej jednostki. 

Powstanie nowego zespołu pod nazwą Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 

Ełku od 1 września 2013 r. wymagać by miało powołania także dyrektora tej jednostki. 

Trzeba to zrobić, tak aby dyrektor mógł uczestniczyć zarówno w organizacji nowej jednostki 

jak także być gospodarzem czuwającym nad prawidłowym przebiegiem nowej inwestycji dla 

zespołu.” 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Posłowi T. Makowskiemu. 

• Poseł na Sejm RP T. Makowski nawiązując do wystąpienia Starosty powiedział, że 

brakuje kilku rzeczy: 

1) analizy finansowej, w jaki sposób można byłoby zrealizować projekt do 2015r., 

2) gwarancji łagodnego przejścia edukacji zawodowej obecnej do nowoczesnej  

z możliwością przygotowania kadry administracyjnej i pedagogicznej, 
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3) młodzież, która będzie kończyła szkołę, z 65. letnimi tradycjami, której również 
jest absolwentem nie ma gwarancji, że otrzyma świadectwo ZSM-E, może 

otrzymać z CKZiU, 

Poseł zasugerował, by Rada powołała pełnomocnika /organ/, który w ciągu 3 lat 

przygotuje placówkę i w 2015-2016 będzie możliwość łagodnego przejścia na 

nowy system, bez konfliktów społecznych i niedomówień.  

• Nauczycielka ZSM-E Joanna Jaczyńska przedstawiła koncepcję wypracowaną 

przez Radę Pedagogiczną: 

„Nie jesteśmy przeciwni modernizacji, ani unowocześnianiu struktur kształcenia 

zawodowego oraz połączeniu nas z CKPiU, dlatego że do 2002 r. tworzyliśmy 

jedną całość i doskonale zdawało to egzamin, zarówno pod względem 

dydaktycznym, jak i wychowawczym. 

1) Proponujemy pozostawienie ZSM-E w obecnym budynku na ul. A. Krajowej  

i wybudowanie nowego zaplecza praktycznego przy ul. Matejki. 

2) Niepokoi fakt, że w planowanym CKZiU są projektowane pracownie 

budowlane, skoro była mowa o ubranżowieniu szkół. 

3) Dlaczego restrukturyzację zaczęto od zmiany nazwy. Najpierw ma powstać 
CKZiU, a potem dopiero zaplecze techniczne. My chcemy odwrotnie, najpierw 

mieć bazę a potem dopiero przejść tam. 

4) W tej chwili szkoła ma bardzo dobry nabór, ponieważ cały czas trzymamy się 
naszych zawodów i cały czas kształcimy w zawodach mechaniczno – 

elektrycznych, tworząc nowe kierunki ale nie tworzymy zawodów niezgodnych 

z naszym kierunkiem kształcenia. Jeżeli dojdzie do restrukturyzacji w 

przedstawiany sposób,  sądzimy, że ten nabór się zmniejszy, jako że słyszymy 

głosy obecnych uczniów, którzy twierdzą, że są zdolni nawet do zmiany szkoły. 

5) Poparcie społeczne mamy bardzo duże, dowodem na to jest chociażby ponad 

3600 zebranych podpisów od społeczeństwa. 

6) Poza tym mamy bardzo duży procent uczniów spoza powiatu.” 

• Dyrektor ZSM-E Ewa Wysocka nadmieniła, że w dniu 8 lutego, kiedy pierwszy raz 

dowiedziała się o tym połączeniu stwierdziła, że jest to zły pomysł i 

zaproponowała panu Staroście, by warsztaty wróciły do ZSM-E. Dyrektor 

oświadczyła, że jest w stanie złożyć rezygnację ze stanowiska z dniem 1.09., 

ponieważ nie „stołek” jest najważniejszy tylko istnienie szkoły z taką tradycją. 
Ponadto powiedziała, że to, by pracownie budowlane miałyby powstać w CKZiU 

jest już wielkim nieporozumieniem oraz wystąpiła z apelem, by zawodów z  

ZSM-E nie rozdawać po innych szkołach. 

• Pełnomocnik Jerzy Sosnowski przekazał uchwałę Komisji Międzyzakładowej NSZZ 

„Solidarność” Pracowników Oświaty w Ełku o wstąpieniu w spór zbiorowy ze 

Starostwem Powiatowym w Ełku w sprawie bezprawnej likwidacji szkół 

przedstawionych w projektach uchwał przygotowanych na 28 lutego  

2013 r. /uchwała KM NSZZ w załączeniu/. 

• Radny E. Dargacz zwrócił się do Starosty z zapytaniem, czy swoimi inicjatywami 

sprzed  roku w kwestii konieczności łączenia szkół przekonał, że jest to lepsze 

rozwiązanie niż wygaszanie szkoły. 

• Radny A. Zdanowski wyraził wiele wątpliwości związanych z koncepcją 
przedstawioną przez Zarząd i na przykładzie powołania CKPiU, 12 lat temu 
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wykazał, że popełniony został błąd, ponieważ nie zapewniono finansowania tego 

przedsięwzięcia. Również dzisiaj nie mamy żadnych gwarancji, że pozyskamy 

środki finansowe na wybudowanie nowoczesnego CKZiU. Dlatego uważa, że 

powinnyśmy zadbać o to, żeby w Regionalnym Programie Operacyjnym były 

środki na wybudowanie tego Centrum, ponieważ po wybudowaniu dobrego 

zaplecza każda szkoła chętnie się nazwie CeKaZiU, np. po szkole rolniczej 

powstało Centrum Gastronomiczno – Hotelarskie i nikt nie protestował. Jednakże 

nie zmieniałby nazwy ZSM-E, ponieważ ma wypracowaną markę. Na zakończenie 

wystąpienia radny powiedział, że być może trzeba łączyć szkoły ale może nie te, 

może te warsztaty nie tu – na te pytania nie mamy odpowiedzi. Ponadto dodał, że 2 

tygodnie temu dowiedzieliśmy się o koncepcji, a tydzień temu dostaliśmy na 

piśmie uzasadnienie, dlatego też podziękował radnemu P. Gajewskiemu za 

złożenie wniosku o nieopiniowanie uchwał, jeżeli nie zostaną wyjaśnione 

wszystkie wątpliwości. 

• Radny A. Osewski podkreślił, że reformować oświatę trzeba, bo liczba uczniów i 

niż demograficzny będzie prowadzić do wprowadzenia zmian, tylko zdaniem 

radnego reformować z ludźmi, a nie wbrew nim.  

Przewodniczący Rady podziękował za wszystkie wypowiedzi i sugestie oraz 

zakończył obrady w tym punkcie. 
 

Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych. 

 

• Radny A. Zdanowski przypomniał, że w ubiegłym roku była dyskusja, że 

wydajemy własną gazetę i zatrudniamy do tego ludzi oraz stwierdził, że ta gazetka 

jest wydawana. Wtedy również powiedziano, że w związku z tym będzie 

oszczędność, bo nie będziemy zamieszczać wkładek w gazetach lokalnych, 

natomiast okazuje się, że nadal zamieszczamy wkładki powiatowe np. w 

„Rozmaitościach Ełckich”. Radny zapytał jakie koszty ponieśliśmy na gazetkę 
powiatową i dodatkowo na wkładki? 

• Radny E. Dargacz zwrócił się z zapytaniem do Zarządu, czy odbędą się w tym roku 

Dożynki Powiatowe? 

 

Przewodniczący P. Gajewski ogłosił kwadrans przerwy w obradach. 

Przewodniczący P. Gajewski wznowił obrady przy stanie 19 radnych. 

 
 

Ad. 9 
1) Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego 

nr 4 wchodzącego w skład Zespołu Szkół Mechaniczno – Elektrycznych  

w Ełku. 

Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej opinii wydanej przez 

Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Starosta K. Piłat nadmienił, że obowiązująca ustawa o systemie oświaty nie 

przewiduje funkcjonowania technikum uzupełniającego, w związku z tym powyższy 

projekt. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 



XXIX SESJA RADY POWIATU EŁCKIEGO – 28.02.2013 R. 

....................................................................................................................................................... 

 11

• Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXIX.293.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 20 głosami/ w załączeniu. 
2) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Mazurskiego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Ełku. 

Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej opinii wydanej przez 

Komisję Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki. 

Starosta K. Piłat uzasadnił, że propozycja spowodowana jest zmianą podstawy 

prawnej. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXIX.294.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 21 głosami/ w załączeniu. 
 

3) Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze 

przetargu nieruchomości położonej przy ul. Grajewskiej w Ełku. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego. 

Starosta K. Piłat poinformował, że w tym przypadku przetarg jest wykluczony, 

ponieważ dotyczy przepompowni, którą może eksploatować tylko PWiK w Ełku. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXIX.295.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 21 głosami/ w załączeniu. 
 

4) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ełku do konkursu pn. „Oparcie Społeczne dla Osób z Zaburzeniami 

Psychicznymi” realizowanego w ramach programu Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię wydaną przez Komisję Rodziny, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Dyrektor PCPR I. Nowakowska poinformowała, że dofinansowanie może wynosić 
100 tys. zł, natomiast do realizacji projektu nie wymagany jest wkład własny. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie zabrali głosu. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXIX.296.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 20 głosami/ w załączeniu. 
 

5) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ełku do projektu pn. „Start w samodzielność” w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII. Promocja integracji społecznej, 

Działanie 7.2. Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii 

społecznej, Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię wydaną przez Komisję Rodziny, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej. 
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Dyrektor PCPR I. Nowakowska poinformowała, że projekt skierowany jest do 75 osób 

bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo w wieku 15- 30 lat, które opuściły rodzinę 
zastępczą oraz placówki opiekuńczo –wychowawcze. Do realizacji projektu nie jest 

wymagany wkład własny. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXIX.297.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 21 głosami/ w załączeniu. 
 

6) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Ełku do projektu pt. „Aktywizacja zawodowa i integracja społeczna 

bezrobotnych osób niepełnosprawnych w powiecie ełckim”, realizowanego w 

latach 2013-2014, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Priorytetu VII Działanie 7.1 „Rozwój i 

upowszechnianie aktywnej integracji” Poddziałanie 7.1.2 „Rozwój aktywnej 

integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie” Programu Operacyjnego 

Kapitał Ludzki 2007-2013. 

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej wyraziła pozytywną opinię do tego projektu uchwały. 

Dyrektor PCPR I. Nowakowska powiedziała, że Urząd Marszałkowski przewiduje dla 

PCPR w Ełku alokację w wysokości 146 tys. zł w roku 2013 i 233 tys. zł w 2014 r. 

Natomiast środki na wkład własny pozyskane będą z PFRON-u. W ramach tych 

środków przewiduje się przeprowadzenie poradnictwa psychologicznego, 

zawodowego oraz zorganizowanie staży zawodowych. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXIX.298.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 21 głosami/ w załączeniu. 
 

7) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Ełckiego do realizacji  

w 2013 r. pilotażowego programu „Aktywny Samorząd”. 

Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej opinii wydanej przez 

Komisję Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Dyrektor PCPR I. Nowakowska poinformowała, że w tym roku możemy pozyskać 
środki na zakup i montaż oprzyrządowania do posiadanego samochodu, dofinansować 
osoby niepełnosprawne w stopniu umiarkowanym, jeżeli chodzi o uzyskanie prawa 

jazdy kat. B oraz dofinansować specjalistyczny sprzęt dla osób niewidzących  

i niedowidzących. Istnieje możliwość dofinansowania zakupu wózka inwalidzkiego  

o napędzie elektrycznym oraz pomoc w zakupie protezy kończyny. Ponadto rodzice  

o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym mogą ubiegać się o dofinansowanie 

do przedszkoli i żłobków. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXIX.299.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 21 głosami/ w załączeniu. 
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8) Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 

zawodowej i społecznej finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Przewodniczący P. Gajewski poinformował o pozytywnej opinii wydanej przez 

Komisję Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Dyrektor PCPR I. Nowakowska poinformowała, że Powiat Ełcki w tym roku na 

działania związane z osobami niepełnosprawnymi pozyskał środki finansowe w 

wysokości 1 568 193 zł, z czego przeznacza się: 

- 451 186 zł na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej realizowane przez PUP w 

Ełku, 

- 451 187 zł na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej realizowane przez PCPR w 

Ełku, 

- 665 820 zł na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej. 

Dyrektor PCPR poprosiła o podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXIX.300.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 21 głosami/ w załączeniu. 
 

9) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Powiatu Ełckiego na lata 2013 – 2026. 

Komisja Budżetowa i Rozwoju Gospodarczego wydała opinię pozytywną do tego 

projektu uchwały. 

Skarbnik G. Boroda objaśniła zmiany zgodnie z zał. Nr 4 do projektu uchwały. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania, w wyniku którego „za” podjęciem 

uchwały było 14 głosów, „przeciw” 3 głosy, przy 1 głosie „wstrzymującym”. 

Uchwała  Nr XXIX.301.2013 w załączeniu 
 

10)  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na  

2013 r. 

Przewodniczący Rady przedstawił pozytywną opinię Komisji Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego. 

Skarbnik G. Boroda uzasadniła propozycję zmian w budżecie wyszczególnioną  
w projekcie uchwały. 

Przewodniczący P. Gajewski otworzył dyskusję. 
• Radni nie podjęli dyskusji. 

Przewodniczący przystąpił do głosowania. 

Uchwałę Nr XXIX.302.2013 podjęto jednogłośnie /„za” 20 głosami/ w załączeniu. 

 
Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania – Starosta poinformował, że zostaną 
udzielone w formie pisemnej. 
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Ad. 11 Wnioski i oświadczenia radnych. 

• Radny E. Dargacz podziękował dyrektorowi PZD J. Wielgatowi za sprawną 
interwencję w odśnieżaniu dróg na terenie gminy Prostki. 

• Radna M. Kopiczko zawnioskowała o zorganizowanie spotkania Zarządu Powiatu, 

władz miasta, radnych, którzy chcą uczestniczyć w takim spotkaniu z udziałem 

dyrekcji szkoły w celu wypracowania wspólnej koncepcji dalszego funkcjonowania 

Zespołu Szkół Mechaniczno – Elektrycznych. Radna wskazała Starostę jako 

inicjatora spotkania. 

• Radny T. Osewski podziękował dyrektorowi PZD J. Wielgatowi za sprawną 
interwencję spowodowaną gwałtownymi atakami zimy i utrzymanie dróg 

powiatowych w należytym stanie. 

• Radny T. Bartnik podziękował Staroście K. Piłatowi i Członkowi Zarządu  

W. Szelążkowi za pomoc i wsparcie ze strony Zarządu Powiatu w przygotowaniu 

spotkania z okazji wizytacji Krajowego Zrzeszenia LZS, gdzie Gminne Zrzeszenie 

LZS wspólnie z Gminą Ełk wystąpiło o przyznanie prawa organizacji 

ogólnopolskich igrzysk mieszkańców wsi. 

• Radny T. Bartnik wystąpił z wnioskiem o wystosowanie pisma do Ministra 

Transportu, PLK i Marszałka Woj. Warmińsko – Mazurskiego, ponieważ posiada 

informację, że PLK próbuje od dnia 01.01.2014 r. wyłączyć linie kolejowe na trasie 

Ełk – Szczytno i na trasie Orzysz – Czerwonka. 

• Radny T. Bartnik również przyłączył się do podziękowań dyrektorowi PZD za 

sprawną akcję zimowego utrzymania dróg powiatowych. 

 

Ad. 12 Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu i przyjęcie stanowisk  
w sprawach bieżących. 
Przewodniczący P. Gajewski przedstawił bieżącą korespondencję: 
� odpowiedź z Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji o pozytywnym 

zaopiniowaniu przez Komisję Heraldyczną projektu herbu i flagi powiatu ełckiego, 

� pismo Prokuratury Rejonowej w Ełku zawierające informację o stanie 

bezpieczeństwa na terenie powiatu z prośbą o włączenie tematu do prac Komisji 

Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego Rady Powiatu Ełckiego. 

 

Ad. 13 Zakończenie sesji. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXIX 

Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 

 
Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:                     

/-/ Grażyna  Krupska                                 Przewodniczył: 
                                                                Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 

                                                                          

                                                                             /-/ Piotr Artur Gajewski 
 
W załączeniu do protokołu zbiorcze karty z głosowań w sprawie podjęcia uchwał na XXIX 

Sesji Rady Powiatu Ełckiego w dniu 28 lutego 2013 r. 


